Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

NEé bazé t€ dispozitave té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/ L - 040, pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15 qershor 2008)
dhe t€ dispozitave t€ nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés sé Prishtinés,
01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé
2.11.2023, merr kété

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER ORGANIZIMIN E GARES
KOMBETARE TE ROBOTIKES

I

MIRATOHET Vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér organizimin e Garés
Kombétare té Robotikés, pér vitin shkollor 2023/2024.

IL

Shuma e mjeteve t& ndara, sipas pikés I té kétij vendimi, &shté 20.000,00 € (njézet mijé
euro), shumé kjo e siguruar nga kategoria e subvencioneve.

IIL
Qéllimi i kétij vendimi &shté ndarja e mjeteve financiare si né pikén II, pér Fondacionin
“Uné e du Kosovén”, pér organizimin e Garés Kombétare té& Robotikés pér vitin shkollor

2023/2024 .
Iv.

Pjesé e kétij vendimi éshté kérkesa me dokumentet pércjellése, e Fondacionit “Uné e du
Kosovén”.

V.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Financave.



VL

Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit
té Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit né
gjuhét zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-400/01-215649/23, mé 03.11.2023

r




